
 

Prot. n. 14720 /II7                                                                                                                      Ancona, 12/12/2024 

                                                                                                                        All’Albo dell’Istituto   

Oggetto: COSTITUZIONE COMITATO PER LA VALUTAZIONE DEI DOCENTI TRIENNIO 2024/2027. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’art.11 del D.lgs.297 del 1994, come sostituito dall’art.1, comma 129 della legge 13 luglio 
2015, n.107; 
VISTO l’art.1 comma 126, 127, 128 e 129 della Legge 13 luglio 2015, n.107; 
VISTA la delibera n. 7 del Collegio Docenti del 24/09/2024, con cui sono state individuate 2 docenti 
quali membri del Comitato di Valutazione docenti; 
VISTA la delibera n. 4 del 11 dicembre 2024 del Consiglio d’Istituto con cui sono stati individuati: 1 
docente e 2 genitori quali membri del Comitato di Valutazione docenti; 

 
DECRETA 

 
La costituzione del Comitato per la Valutazione dei docenti per il triennio 2024/2027 così composto: 

Presidente – Dirigente Scolastico: RUGGERO MICIONI 

Componente Docente: NOCCIOLI SUSANNA – STANGONI MONIA – CRISTINA CORNACCHIOLI  

Componente Genitori: ARDONE MARCO – CECI SAVERIO 

 

Il Comitato per la Valutazione dei Docenti ai sensi dei punti 4 – 5 dell’art.1 comma 129 della Legge 
13 luglio 2015, n.107: 

 esprime il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il personale 
docente ed educativo. A tal fine il comitato è composto dal Dirigente scolastico, che lo presiede, 
dai docenti di cui al punto 2 lettera a) dell’art.1 comma 129 della Legge 13 luglio 2015, n.107, 
ed è integrato dal docente a cui sono affidate le funzioni di tutor; 

 valuta il servizio di cui all’art. 448 DL 297/94 su richiesta dell’interessato, previa relazione del 
Dirigente Scolastico, nel caso di valutazione del servizio di un docente componente del 
comitato, ai lavori non partecipa l’interessato e il Consiglio d’Istituto provvede 
all’individuazione di un sostituto. Il Comitato esercita altresì le competenze per la riabilitazione 
del personale docente di cui all’art.501 DL 297/94. 

 
Ai componenti del comitato di valutazione non spetta alcun compenso economico. 
 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Ruggero MICIONI 

firmato digitalmente 

A
N

IC
81700E

 - A
0F

A
5B

8 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0014720 - 12/12/2024 - II.7 - U

Firmato digitalmente da RUGGERO MICIONI


		2024-12-12T12:23:40+0100
	Ruggero Micioni




